1) Гр. Ингарды отъ 1220 г. (С. Р. Д., № 129, р. 296—297; Pomm. Urk., I, № 200, р. 145—146): *Humane fragilitatis obsecata temeritas illud mentis aspectui non (propontit) . quod nichil intulimus in hunc mundum . haut dubium quia nec auferre quid possumus ab hoc mundo.*

Гр. Ингарды около 1219—1220 г. (С. Р. Д., № 136, р. 323; Pomm. Urk., I, № 197, р. 142—143): *humane condicionis fragilitas . semper prona in malum . res transitorias nimio amplectitur appetitu . tanquam hoc instabile seculum relictura omnia sit secum tractura . non attendens quam nudi venimus in hunc mundum.*

2) Гр. Бардима отъ 1250 г. (С. Р. Д., № 437, р. 892): *nos considerantes pium esse indigentibus subuenire . illis quidem precipue . qui ob amorem Christi mundum florentem cum suis concupiscentiis despicerunt . sub monastice religionis habitu crucem domini bajulantes — contulimus.*

3) Гр. Бардима отъ 1241 г. (С. Р. Д., № 298, р. 637; Pomm. Urk., I, № 385, р. 310): *expedit anime saluti . ut magis hiis erogetur . qui omnibus hujus mundi deliciis abdicarunt . et domino soli adheserunt . — Такъ же гр. Бардима отъ 1255 г. Pomm. Urk., II, № 610, р. 23.*

4) Гр. Бардима отъ 1261 г. (Pomm. Urk., II, № 702, р. 81): *Religiosam uitam eligentibus eo solerciori cura conuenit contra omnia, quae ipsis officere possunt subuenire, quo calcatis omnibus rebus mundialibus simul et voluptatibus spretis jugo se domini perpetuis temporibus subdiderunt .*

5) См. выше, прим. 3.

6) Гр. Богуслава I Гробскому монастырю отъ 1177 г. (С. Р. Д., № 43, р. 106; Pomm. Urk., I, № 72, р. 45—47): *ut liberius et alacrius deo vacarent.*

7) Гр. Бардима Гробскому монастырю отъ 1254 г. (Pomm. Urk., II, № 595, р. 10): *ut canonici ibidem domino seruientes — temporalibus adiuti subsidiis contemplacioni celestium propensius ualeant inherere.*

8) Гр. еп. Германа отъ 1267 г. (Pomm. Urk., II, № 829, р. 170): *quatinus persone in eis (ecclesiis) institute et instituende absque rerum*

койно<sup>1)</sup>, „увѣренно“, „рачительно“<sup>2)</sup>, „съ болѣшимъ расположениемъ“<sup>3)</sup>.

Но недостатокъ имущества и материальныхъ доходовъ производить крайне вредныя послѣдствія. Усердіе духовныхъ лицъ въ отправлениі божественныхъ обязанностей охлаждается<sup>4)</sup>; не имѣя материальнаго достатка, они „отстраняются отъ священной службы“<sup>5)</sup> и подумываютъ объ отказѣ отъ священ-

*defectu temporalium diuinis laudibus liberius valeant inherere.* — Грамоты Барніма: а) отъ 1256 г. (Pomm. Urk., II, № 624, p. 32): *nostra interest deo dicatis ecclesiis et personis religiosis per subuencionem rerum spiritualium (?) temporalium (?) sic adesse, ut laudationi omnium conditoris valeant liberius inherere.* б) отъ 1267 г. (Pomm. Urk., II, № 834, p. 174): *Quanto malignorum insultibus contra vitam religiosam tenentes uia est promptior ad nocendum, tanto majori cura et sollicitudine eis oportet preuideri, quatinus paci (!) et tranquillitate debita gaudentes diuinis laudibus ualeant liberius insistere.* в) отъ 1270 г. (Pomm. Urk., II, № 925, p. 243): *nostra interest personis religiosis . — — per subuencionem temporalium sic adesse, ut absque defectu rerum mundanarum deo omnipotenti ualeant liberius famulari.* г) отъ 1276 г. (Pomm. Urk., II, № 1037, p. 327): *ad nostre pertinet curationis dignitatem deo dicatis ecclesiis et personis religiosis sic adesse, ut rebus temporalibus locupletarentur, quod laudacioni omnium creatoris valeant liberius inherere.* д) отъ 1277 г. (Pomm. Urk., II, № 1056, p. 342): *ad nostre pertinet sollicitudinis dignitatem , deo dicatis ecclesiis et personis religiosis per subuencionem rerum temporalium sic adesse ut laudibus saluatoris ualeant liberius inhaerere.* е) отъ 1277 г. (Pomm. Urk., II, № 1059, p. 344): *donations — — deo dicatis ecclesiis et viris religiosis a principibus tribuuntur, ut ipsorum conditio emendetur ad insistendum liberius laudibus omnium conditoris .*